
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.10.2021г.                                                                                              № 134 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в  Положение  

«О территориальном общественном самоуправлении в городе Мичуринске 

Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 

города Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в Положение «О территориальном общественном 

самоуправлении в городе Мичуринске Тамбовской области», утвержденное 

решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области  от 

26.12.2018 № 462 (газета «Мичуринская правда», 2019, 12 января,  сайт 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), 2019, 11 января) следующие 

изменения: 

 

1.1. В статье 6.: 

а) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Собрание граждан по вопросам организации ТОС считается 

правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей 

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

Конференция граждан по вопросам организации ТОС считается 

правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных 

на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети 

жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего 

возраста.»; 

б) часть 8 дополнить пунктом 7) следующего содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о 

его одобрении.». 

 

1.2. В части 3 статьи 7: 

а) пункт 1) изложить в следующей редакции:  

«1) представляют интересы населения, проживающего на 

соответствующей территории;»; 

б) дополнить пунктом 5) следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=D9E511EF947B2E083A41BD99662B8A699E82FF8703D7A2F0D07181036A63FEC52A76485657F1DBE22E7076BAEEW6g3I
consultantplus://offline/ref=D9E511EF947B2E083A41A3947047D060998CA28807D4AAA38C2187543533F8907836160F04B390EF2D686ABAED7C26725CWEg7I
http://to/


«5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.». 

 

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в 

газете «Мичуринска правда» подлежит опубликованию (размещению) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                  Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                             Тамбовской области 

Тамбовской области    

                         И.А. Платицын                                                       М.В. Харников        

http://to/

